CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PAI Arin unnion

ii:ocesso n°, 1255 ND/CAÇÃO 907/ 2017

Autor 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	IMPLANTAR REDUTORES DE VEI.00IDADE NA AV.
JOÃO AMBIEL, PRÓXIMO AO CONDOMÍNIO
PORTAL DOS IPÊS.

INDICO nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à
Secretaria competente para realizar um estudo visando a
implantação de redutores de velocidade na Av. João Ambiel,
próximo ao condomínio Portal dos Ipês.

JUSTIFICATIVA

Procurado pelos moradores e usuários da mencionada via, fui
informado da necessidade de redutores de velocidade no local, uma
vez que muitos motoristas abusam do excesso de velocidade.

Importante mencionar que existe uma travessa defronte ao
condomínio, e redutores irão contribuir com uma passagem segura
de ambos os lados da via.

Assim, um estudo visando a instalação dos redutores, certamente r
proporcionaria maior segurança, certo que essa seria a medida
mais cabível a se realizar, prevenindo acidentes que estão sujeitos a -41
acontecer.

2
Sala das Sessões, 26 de julho de 2017.

	 A

Luiz Alberto "Cebolinha" Pereira
Vereador

	Page 1